Affirma. Dummodò sit ex descendentes à primo Acquirente. Nam etiam linea masculina præfertur femina in feudis, cap. 1. de success. fratrum, ibi: Per masculinum sexum descendentes. Ergo Frater utrinque conjunctus præfertur uterino. Ergo etiam Filius fratris utrinque conjuncti præfertur fratri uterino. Non enim Frater uterinus habet majus jus, quando concurrat cum filio utrinque conjuncti fratris; ac habet, quando concurrat cum ipso fratre utrinque conjuncto, arg. §. igitur defuncto, Auth. de hered. ab intest. Ad quod est lex in c. 1. sit. de success. fratrum, vel gradib. succedent. ubi fratres descendentes primi investiti, non per lineam femininam, sed per lineam masculinam, ejusque filii simul eum aliis fratribus utrinque conjunctis admittuntur; & ita docifum ait Fabius de Anna cons. 125. Vide differentem de Curte resol. feud. c. 1. n. 19.

Sed usque ad quem gradum isti transversales descendentes ex primo acquirente Jure Communi succedant?

2682.

Examinat de Curte l. c. n. 119. & refert illos, qui extendunt usque ad centesimum gradum, ut Dec. in l. certum, C. unde legit. Jus. lib. 1. cons. 114. num. 2. Et rem septimo gradu coarctantes, ut Ang. in §. fin. de success. cognat.

Sed tu pondera d. c. 1. de success. fratrum, vel gradib. succedent. & c. 1. §. hoc quoque, de success. feud. Ubi videtur successio usque ad septimum gradum.

2683.

Transversales non descendentes à primo acquirente non petunt feudum.

Nec potest dici cum de Curte l. c. n. 120. sextum intelligi de transversalibus non descendentes ex primo acquirente. Nam isti nullo pacto succedunt, d. c. 1. de success. fratrum, §. si enim, & c. 1. de beneficio fratris, & c. 1. de fratribus de novo benef. investit. ibi: Si duo fratres de novo beneficio, & non de paterno simul investiti fuerint, uno sine herede defuncto, ad alterum non pertinet ejus beneficii portio, nisi facta fuerit capto investitura.

An Frater consanguineus concurrat ad feudum Patrum cum Utrunque conjuncto?

2684.

In feudis sunt non considerata linea masculina.

Affirma. Nam in feudo tantum linea masculina Jure Communi consideratur, c. 1. de success. fratrum, ibi: Praes famineo sexu, vel ex famineo sexu descendens ad hujusmodi successorem aspirare non potest. c. 1. quemadmodum feudum ad filiam pertinet. c. 1. de Vassallo decrep. atat. cap. 1. de eo, qui sibi, vel heredibus suis, Aff. in c. 1. de gradib. succedent. in feud. Bald. in l. 1. C. de legit. hered. Licet in bonis non feudalibus Utrunque conjunctus præferatur Consanguineo, §. reliquum, Auth. de hered. quæ ab intest. deser. Hartm. qu. 42.

An Nepotes concurrant ad feudum à communi Ascendente quæsitum cum Patrio utrinque conjuncto?

2685.

Nepotes cum patre ad feudum concurrunt.

Affirma. c. 1. de success. fratrum. ibi: His verò deficientibus: scilicet descendentes, Vocantur primò fratres cum fratrum præmortuorum filiis. Dixi à communi Ascendente quæsitum. Nam alii transversales inter se: putà, duo fratres primi Acquirentis, non admittuntur ad feudum quæsitum à Fratre primo acquirente, & defuncto sine liberis d. c. 1. de success. fratrum. ibi: Quod ita intelligendum est, si feudum sit paternum: hoc est, si fuit illius Parentis, qui ejus fuit agnationis communis. Si enim Titii Avus de novo beneficio fuit investitus. Titio suo herede legitimo masculo defuncto, ejus feudi successio non pertinet ad ejusdem Titii patrui heredes, nec ad prolem ex eo descendentem. Imò revertitur ad Dominum, & c. 1. de fratribus de novo beneficio investit. §. fin. de success. feud.

An inter duos Fratres desur jus accrescendi in feudis, quorum unum uni, & alterum alteri dirigitur relinquitur?

2686.

Nega. c. 1. de success. feud. c. 1. de success. fratrum. In contractibus enim, qualis est feudalibus, cessat jus ac-

crefcendi, l. eni fundus. D. de cond. & dem. Franc. de Amicis, tit. de his, qui feud. dare poss. fol. 259. n. 2. Et sic mortuo uno sine filiis, feudum devolvitur ad Dominum directum, Boer. dec. 213. Succ. vol. 1. cons. 19. Lanar. cons. 13. ajens jus non decrescendi currere in feudo simul duobus relicto, prout in socio Imperialis liberalitatis, l. un. C. ut Imperialis liberal. sac. lib. 10.

*An Jure Longobardorum succedant Transversales, & usque ad quem gradum?

Jus Longobardorum servatur hodie in quibusdem Regni Provinciis; & succedit linea transversalis usque ad septimum gradum, tit. 1. de success. in Longobard. Et numerantur gradus juxta Jus Canonicum, Capp. Galeot. lib. 2. contr. 2. n. 2. & Feudum Jure Longobardorum dividitur inter successores, Jacobin. de investit. v. presentes, n. 7. R. Constantin. in l. 1. C. de Consulib. n. 39.

Jus Regni in Successione Feudi.

Debes distinguere feudum Titulatum Dignitatis, ab aliis.

In feudo Titulato Dignitatis, succedit tantum Primogenitus, exclusis aliis ejus fratribus. Est enim tale feudum individuum, Cap. Imperialem, §. præterea Ducatus, de probib. feud. alien. per Frederis. Tiraq. de primog. q. 4. n. 14. de Marin. lib. 2. c. 36. n. 4.

In aliis non Titulatis succedunt omnes filii, ut in burgenfaticis, & allodialibus; sunt enim dividua. Idque de Jure Communi Feudorum, c. 1. §. omnes filii, sit. si de feudo Defuncti contem. fuerit inter Dom. & Agnat. c. 1. §. omnes filii, tit. si de feudo defuncti milit. c. 1. de success. fratrum. Quo Jure utuntur in Regno Jure Longobardorum: ut in certis Samnia locis, Aff. dec. 119. d. c. Imperialem, §. præterea.

ORIGO JURIS FRANCORUM.

S Citæ excutientes jugum Romanorum invadendo Imperium, se francos, & loca Gallie primò occupata Franconiam appellarunt. In feudis etiam specialem inducentes Legem Salicam, excludentem à successione, & aliis bonis feminas. Et ita introductum est Jus Francorum, etiam in Siciliam ab ipsis postea occupatam. Ex quo sæpius controversum, teste Marciano 10. 2. cons. 3. & 9. Latro lib. 2. consult. 34.

An in Regno feudum censetur concessum Jure Communi feudorum, an Jure Francorum?

Affirma, præsumi Jure Communi; Et esse Juris Francorum, probandum à Fundante se in illo Francorum Jure, Aff. in cons. Ut de success. n. 2. & dec. 119. n. 3. & dec. 216. & 243. n. 7. Camerar. in d. c. Imperialem, §. præterea Ducatus, Vincen. Ann. in c. 1. n. 283. de Vass. filia decrepita atat. Rovit. in Prag. 11. n. 42. de feud. Marcian. l. c. n. 11. Contra Lucam de Penna in l. un. n. 12. C. de impon. lucr. de script. lib. 11. Franc. dec. 73. n. 33. Galeot. tom. 2. contr. 1. & 2. de Marin. lib. 2. c. 86.

Patet: Quia Jus Francorum exorbitat, corrigit Jus Commune; & est specialiter inductum inter viventes illo Jure. Quæ autem sunt specialia, exorbitantia, non præsumuntur; nec veniunt in generali locutione, nisi exprimentur, litem apud Labeanom, D. de injur.

Semper autem est considerandus locus siti feudi, eum Jure, quo ibi vivitur. Nam eodem Jure feudum quæsitum censetur. Et dividendus, si ibi Jus Commune, vel Longobardorum vigeat; Non dividendus, si Francorum Jus sit ibi usu receptum.

Est tamen utiliter, diligentè etiam indagandum. Quando, & quomodo in Regno possit ad feudi successione vocari remotior excluso proximiori, vel vocari masculus excluso femina filia primogeniti defuncti?

I. Jure Communi hujus Regni, femina proximior succedit, excluso masculo remotiori, Cons. in aliquibus, Cons. Ut de success. lib.

II. Ex Gratia concessa anno 1595. confirmata anno 1622. & executioni demandata anno 1624. Feudatarius habens feminam proximiorè, potest illam excludere, vocato ad successionem feudi masculo remotiore; qui succederet, si femina non existeret; do-

Cessat jus a crescendi in feudis.

Nisi feudum duobus simul relinquitur.

2687. Jus Longobardorum dividit feudum inter successores.

2688. Non Jus Regni.

Nisi feudum sit non titulatum.

Jus Francorum.

2689. Est specialis, corrigens, hinc se interpresandus.

2690. Ad feudum, non Jure communi.

Sed vi Gratia, potest vocari masculus, excluso femina proximiori.

Notata tamen foeminae exclusa, Pragm. 33. de feud.

Quae Gratia locum habet, in omnibus feudis, subfeudis: Quaternatis scilicet, datis à Rege; & non Quaternatis de plano, de tabula: ut sunt concessa à Barone, d. Prag. 33. Monsan. de regalib. §. ult. n. 8. de Marin. lib. 1. c. 126. II. Fieri hæc dispositio valet inter vivos, & in ultimis voluntatibus, directis, obliquis, universalibus, particularibus, d. Prag. 33. ibi: Tanto per ad hunc trã vivi, quanto per ultimam voluntã.

2691.

Proximior masculus debet esse qui succedat, exclusa foemina inspecto tempore successione.

Proximitas autem masculi nominandi est attendenda pro tempore successione; quia gratia Principis intelligitur, ut habeat effectum. Adeoque inter vivos attenditur tempus, quo acquiritur irrevocabilitèr dominium feudi, de Quoate dec. 4. n. 21. Et in ultimis voluntatibus, attenditur masculus proximior tempore mortis disponentis: Nam tale tempus inspicitur, cum tunc irrevocabilitèr dispositio confirmetur, ex scribis, quæ sequitur D. Scoppa ad Controv. R. Merlin. cent. 2. cap. 12. n. 26. in fin. Licet fuerit remotior tempore, quo testamento, legatum, donationem causa mortis, Camerar. in cap. Imperiale, l. it. A. fol. 62. Latro consult. 77. n. 63. Paris. conf. 68. n. 30. Ex quo fit, habentem fratrem, & neptem ex filio, posse ad feudum vocare fratrem; Et habentem filium, & neptem ex filio primogenito, posse nominare filium secundogenitum ad feudum, exclusa nepte, ex filio primogenito defuncto, quæ est dotanda; atque etiam posse substitutionem facere, attendente Gratia elargita in Pragm. 34. de feud., ut in celebri causa successione Statu Andrie decisum refert D. Scoppa ubi supr. pap. 9. n. 17.

Sed Q. est

An ita disponens teneatur exprimere, se disponere vi Gratia; ne consecatur Gratia illi renunciante?

2692.

Nega. Laminus in c. 1. de success. feud. scribens pro fratre, Rot. lib. 1. respon. 44. Scribens pro Patruo in Rituto, exclusa sorore, Rosa in prælud. feudor. l. 1. n. 13. Freccia de subfeud. lib. 2. q. 33.

Contra Affirm. c. 1. §. item Sacramenta, de pace jurum. form. n. 20. Latro tom. 2. consult. 86. Staiban. lib. 2. res. 189. Galeat. contr. 48. n. 4. & contr. 51. n. 40.

Patet. Quia actus censetur factus eo modo, quo subsistitur; Et volens disponere, vult adhibere necessaria, quibus dispositio subsistitur: ut volens finem, vult media, eisquæ nunquam tenentur renunciare; sed scilicet stolidè vellet finem, & nollet media, quibus potest finem consequi. Adeoque ipso facto, quo vult finem, exprimit se velle uti Gratia, juxta quam disponit; & non disponderet juxta formam, & vi Gratia, si nollet ea uti. Maxime, quia sine Gratia non posset consequi finem, l. 3. D. de militar. testam.

Et licet verum sit, habentem plurà remedia, eligendo unum ab alio, maxime extraordinario recedere, Menoch. lib. 6. præsum. 6. Id currit quando quovis remedio obtinet finem. At non ita est in re nostra, in qua non censetur Gratia renunciatum: quia est unicum medium pro consequendo fine, l. 3. D. de militar. testam. Valenzuol. conf. 33. n. 76. Molin. lib. 2. de primogen. c. 7. n. 69.

Ad cavendas tamen lites, exprimat se disponere vi Gratia, &c.

An necessarium sit in specie exprimere feudalia; ita ut non sufficiat, ut instituat hæredem, ad hoc, ut institutus succedat vi Gratia?

2693.

Non sufficit institutio hæredis nisi exprimat etiam ad feudum.

Affirma. requiri specialem expressionem feudalem, Merend. lib. 16. contr. 43. num. 7. Anton. de Amata lib. 2. res. 176. n. 47. ajens, potentem nominare aliquem ad officium, generali institutione hæredis, non censeri, illum nominasse; si alius sit, ad quod officium deveniat, nominatione non facta, Latro lib. 2. consult. 76. n. 25. Surd. dec. 92. ajens, Patrem potentem disponere testamento de emphyteusi in præjudicium liberorum, utis non præjudicare, alteri generali institutione hæredis, Gratian. c. 59. n. 23. Contra Gizaarell. dec. 88. n. 9. & dec. 119. Latro lib. 2. consult. 98. n. 1. Fappism dec. 1. n. 1. & n. 37. Nam dispositio intelligitur, ut aliis non præjudicet.

Patet II. ex sequens questio, D. de leg. 2. ubi, aliis Tom. 1. Lib. III.

à Viro donata non transeunt ad fideicommissarium universalem; nisi exprimatur. Ergo nec ad hæredem transit feudum, nisi exprimatur; sed ibit ad illos, quibus jure est debitum.

Patet III. Quia generalis dispositio feudum non comprehendit, cap. 1. de Capit. qui vendid. cap. 1. §. generali, ff. de feudo defunct. milit. contro.

Patet IV. ex verbis d. Prag. 33. de feud. ibi: Disponere di desti feudi: Ly Desti feudi, indicat specialem, expressam, feudi dispositionem.

Nec officii Institutionem esse omnium bonorum, l. nihil, l. hæredem, D. de reg. jur. Nam est generalis dispositio, qua non comprehenduntur exclusa voluntate Principis, vel natura speciali rerum exigentium specialem expressionem, de Marin. tom. 3. alleg. 13. n. 1. Aff. dec. 116. Idque fortius, si facultas nominandi præjudicet alteri. Si verbò nemini præjudicium, censetur nominatus hæres institutus, vel ab intestato, secundum de Marin. ad Revert. dec. 411. n. 2. tom. 2. ex lunam ex familia, §. si duos, D. de leg. 2.

An Nominans vi Gratia possit variare, & revocare factam nominationem in testamento?

Affirma. Monsan. de regalib. §. ult. Rosa in prælud. feud. l. 1. §. n. 18. Contra Frecciam lib. 2. de subfeud. q. 10. Aff. in Constit. Constitutionem Divæ memoriae.

Nam sequitur naturam testamenti revocabilis, morte confirmandi, & gratia disponendi est per actum consumatum: scilicet effectu sequuto, Tiraq. in l. boves, §. hoc sermone, lim. 17. & 160. D. de V. S. Ita concessa facultas testandi de fructibus beneficii, intelligitur, non de quovis testamento revocabili; sed de morte irrevocabilitèr confirmato cum effectu. Nec cessat facultas testandi facto valido testamento primo revocabili; ita ut testamento revocato, nequeat amplius testari de fructibus beneficii, Rot. l. c. n. 25. Diana p. 5. tract. 5. de privileg. Card. v. 48. Contra Dec. conf. 512. Curt. Jun. conf. 118.

Quando adesset ille, qui succederet ad feudum.

2694.

Facultas testandi intelligitur cum effectu.

DE VITA, ET MILITIA.

Secundogenitis, Jure Regni, est provisum de vita, & militia, foeminis de dote de paragia: De quibus actus loquamur hic. Et I.

Quid sit Vita, & Militia?

Vita, & militia est Jus super fructibus feudi solvendum à Primogenita Secundogenitis. Et licet est onus in fructibus feudi, de Amicis tit. de his, qui feud. fol. 29. n. 1. de Curte resolut. feud. c. 2. n. 25. nec tangit feudi proprietatem, M. nud. conf. 1. Rovit. in Prag. 2. n. 4. de feud. Aff. dec. 43. ex Constit. Regni Comitibus, & novissime D. Scoppa, declarans proinde quod dicitur, vitam, & militiam esse onus feudi, in Scholiis ad Controv. ser. R. Merlin. cent. 2. cap. 10. n. 11. & taxatur à Judice, Aff. dec. 43. & solvitur quolibet anno, Surd. conf. 155.

Hinc I. non est portio feudi, Constit. de successione, ubi dicitur, quod sit loca portionis.

II. Nec sunt alimenta, ut ait Ifern. in d. Constit. Nam alimenta diviti non debentur, licet ei debeatur vita, & militia, l. si quis à liberis, §. vel parent, D. de lib. agn. Aff. dec. 139. Surd. de alim. tit. 7. q. 13.

III. Nec vita, & militia est legitima. Nam legitima statim debetur sine gravamine, & transmittitur ad hæredes, l. quoniam in prioribus, C. de inoff. test. & hæc vita, & militia debetur successivè; nec transmittitur ad hæredes. Vide Franck. dec. 20. & 61. Aff. dec. 43. & 138. contra Loffred. in c. 1. §. quod erit, de investit. de re aliena facta. & vide etiam D. Scoppa, qui latè edisserit, pluribus adductis aliquorum sententiis, ubi supr. d. cap. 10. n. 12. cum seq.

An pro Vita, & militia possit fieri compromissum, & transactio sine assensu Regio?

Affirma. Nam nec est feudum, nec res feudalis, Aff. & Addentes dec. 43. Freccia in Constit. Divæ memoriae, limit. 29.

Qua actione petatur Vita, & militia?

Actione personali in rem scripta, etiam contra tertium possessorem, Cap. Regn. alienationis actus. Et etiam hypothecaria, secundum Rovit. in pragm. 24. n. 14. de feudis, Aff. dec. 162.

2695. Quid sit.

2696.

Non est feudum.

2697.

Non alimentum.

2698.

Nec legitima. Vide de Matr. tom. 2. cap. 246.

2699.

Nec legitima. Vide de Matr. tom. 2. cap. 246.

2700.
Non tran-
sit ad ha-
redes.

An transmittatur ad haeredes?
Nega. *Affl. dec. 41. n. 2. & dec. 133. Franch. dec. 20. & 61. Anna jun. conf. 6.* Unde mortuo Secundogenito, Creditores nihil possunt petere in vita, & militia. Nam est extincta, *Pratus tom. 1. forens. c. 34.* Dicta namque est vita militia, quia durat durante vita Secundogeniti: & datur, ut possit vivere, & militare, *de Curte c. 2. resol. feud. n. 23. in fin.*

Unde di-
Ha.

An Secundogenitus pro Vita, & militia debeat solvere adboam?

2701.
Nun sol-
vatur ex
ex adboam.

Nega: quia Vita, & Militia, nec feudum, nec feudi portio est, licet improprie dicatur loco portionis debita: Jure Communi Secundogenitis, *Constit. Comitibus*, ubi *Andr. Affl. dec. 252. Cappyc. dec. ult. Tirag. de primog. q. 74.* Adhuc autem ex feudo, ejusve portione debetur, *Franch. dec. 20. Loffred. in c. Imperialem. §. si formiter, de prohibita feud. alienat. per Feder.*

An Vita, & Militia sit danda Transversalibus?

2702.
Non debo-
tur trans-
versali-
bus; de
Marin. to.
2. c. 45. n. 7

Nega, nisi sint ex illis, qui excluduntur a Primogenito: Tunc enim Primogenitus excludens transversales, vel nepotes debet illis dare vitam, & militiam, *de Curte resol. feud. n. 20. Cappyc. dec. fin.*

An Clericis debeat Vita, & Militia?

2703.
Debetur
Clericis, &
aliis, etia
divitibus,
DD. apud
de Marin.
102. c. 45.

Affirma. *Franch. dec. 20. Cappyc. dec. 211. de Curte l. 5. n. 77. Paris. de reintegr. tit. de finib. feud. v. Nunc videndum.* Enim vero, licet Clerici nequeant militare; non tamen sunt deterioris conditionis, quam laici, ut portione naturaliter debita fraudentur, & vivere debent. Contra *Affl. in c. 1. §. qui Clericus, tit. de feudo defuncti*, asserentem, tantum deberi alimenta.

Quanta sit Vita, & Militia?

2704.
Vita Mi-
litia est ta-
sanda ad
infiar legi-
oimae, de
Marin. to.
2. c. 245.
Tappia de
cif. 14. nu.
31.

Vita, & Militia est tertia pars; si filii sint infra quatuor. Est medietas fructuum, si filii sint supra quatuor. Et fructus taxantur semel tempore mortis Testatoris; nec deinde augentur, vel diminuuntur. Et taxatio facienda est secundum valorem feudi, & qualitatem personae, vel secundum ratam, quam ad infiar legitimae perciperet. *Franch. decif. 61. & 16. Cappyc. dec. 158. & 211. Urfill. ad Affl. dec. 133. n. 4. & 6. Loffred. in c. 1. §. quid ergo, de investitur. de fe alien. Staib. conf. 2.*

DE DOTE DE PARAGIO.

Ex vita,
& militia
non debe-
tur inse-
resse a
morte Feu-
darii,
decisum
apud de
Marin. to.
2. c. 246.
nu. 10. &
lati pre-
bat Scoppa
ad Martin
20. c. 10.
nu. 16. &
seq.

Scuti Secundogenitis masculis datur Vita, & Militia, ita Feminis debetur Dos de paragio, *Constit. In aliquibus*, ubi *Andr.* Et debetur illis, quae, nisi essent exclusae, admitterentur. Unde non debetur naturalibus, spuris, &c. *c. 1. §. naturalis, Si de feudo defuncti.*

Dos de paragio respicit aequalitatem, & aequitatem secundum conditionem, & debetur deducto aere alieno, *Franch. dec. 44. & 61. Affl. dec. 262.*

Feudum est obligatum pro dote. Et debetur dos de paragio, aestimato corpore feudi, *Affl. dec. 162. Anna conf. 75. de Curte resol. feud. cap. 2. n. 49.* In quo differt a vita, & militia, quae debetur ex fructibus.

Dos de paragio debetur etiam dotatae a Marito, *Franch. dec. 116.* & debetur ex omni feudo, sive haereditario, sive ex pacto, sive paterno, sive novo, *Franch. dec. 169.*

Quando femina excludat masculum a feudo?

Proximior femina excludit masculum. Et si plures sint feminae ejusdem gradus, admittitur natu major; nisi sit nupta, & dotata. Nam, si sit nupta, & dotata, tunc in capillis: hoc est, non nupta etiam minor excludit nuptam natu majorem, *Constit. Regni incip. Ut de successioneibus.* Cum tamen nupta sit dotata de bonis illius fratris, de cujus successione agitur, ex declaratione *Caramanici*, quam pluribus probat *D. Scoppa in Scholiis ad Centrov. for. R. Merlin. cent. 1. cap. 3. n. 6.*

Quando
femina
excluda-
tur, vel ad-
mittatur
ad femi-
nam.

Hae Constitutio solum currit in feodalibus. Nam, in burgenfaticis simul admittitur nupta, & non nupta, licet nupta computet dotem, *Curte l. c. n. 11.*

Tria ergo consideranda. I. Gradus. II. Sexus. III. Aetas. Ratione Gradus, proximior praefertur omnibus, *c. 1. de eo qui sibi, & haeredibus.* Ratione Sexus, in eodem gradu masculus praefertur feminis etiam primogenitis. Ratione Aetatis major natu praefertur

minor; nisi minor, non major dotata, sit in capillis.

Per sola sponsalia de futuro non censetur exclusa, *c. 1. §. rursus, qua sit prima causa beneficii amitt. And. in cap. 1. n. 12. de natura success. feud.*

Sed quid, si Primogenita sit Vidua?

Adhuc excludi a minori in capillis. Nam re vera maritalitas fuit, *Andr. apud de Curte l. c. n. 75. ex Constit. Ut de successioneibus.*

Sed Primogenita non excluditur a minori natu, licet ei fuerit dos assignata, si re vera non nupsit. Nam dos sine matrimonio non subsistit, *l. 3. D. de jure dot. Nec refert, destinatum haberi pro facto l. lex Julia, D. de fundo dotal. Nam hoc non currit in grave praedictum juris quaestio, nec in panis, l. si non dnm, C. de furt.*

Quando Nupta succedat?

Nupta succedit, si non sit maritalitas ab illis, qui habent feudum, & tenentur illam collocare, *Isern. in Constit. in aliquibus.*

Sic etiam dotata a Patre, succedit in feudo materno, & dotata a Matre succedit in feudo paterno, & dotata ex propriis, succedit in feudo paterno, & materno, *Affl. in c. 1. de natura success. feud. de Curte l. c. n. 78.*

Nupta excludit Fiscum, *Bartholom. de Capua in Constit. Ut de successioneibus.*

An Primogenita maritalitas minor restitatur in integritate ad successioneem omnium bonorum, ut laeso, excludendo sororem in capillis?

Affirma. Quia minor laesus semper restituitur etiam ad lucrum, *l. si sine dolo, l. ait Prator, §. fin. D. de minoribus, Andreas, & Affl. in cap. 1. de natura successioneibus feudi.*

Jus Regni in transversalibus.

Ex *Constit. Ut de successioneibus*, frater succedit fratri in feudo dato pro Accipiente, & haeredibus. Et idem est ex *Capitulo Regni Consuetudines*. Si vero investitura dicat: pro se, & haeredibus descendentibus ex corpore, frater fratri non succedit. *Affl. vide in dec. 293.*

At modo ex *Gratia Philippi II. Regis Catholici* invitae memoriae, in feudis emptis a Regia Curia, frater succedit fratri, sorori, ac nepti, & fratri uterino, ut in *Gratia* concessa anno 1539. & 1596. Idem quoque etiam si emptor tempore emptionis habeat filios, feudum sit novum, & in investitura dicatur pro se, & haeredibus ex corpore, *Pragm. 20. & 24. de feud.*

Dicta currunt in feudis emptis. Nam in feudis novis datis ob retributionem frater fratri non succedit: quia ita est dispositum de Jure Communi. Et *Gratia*, de emptis, non de donato ob remunerationem loquitur, *de Curte cap. 3. resol. feud. n. 99. 10. 11.*

Admittitur ergo ad feudum Consanguineus, Uterinus, Uterinque conjunctus; sed praefertur conjunctus illi, ex quo feudum pervenit, alteri, a quo feudum non pervenit. Ut si frater consanguineus obtinuit feudum, alter frater consanguineus excludit, fratrem uterinum in successione illius feudi, *DD. in Constit. Ut de successioneibus.*

Adest alia *Gratia* Regis: ut scilicet transversales masculi ex masculis orti, existentes etiam in quarto gradu, admittantur. Et filius natus ex masculo transversali, non ex femina, admittitur de *Gratia* testantur *Anna conf. 125. n. 12. de Curte l. c. n. 25.*

Rursus, Nepos Patruo, & Patruus Nepoti succedit, *Isr. in cap. 1. Lotbarii, &c. Regn. 17.* Et Philippus II. declaravit, Amitam etiam succedere, in casu quo valet succedere Patruus.

In feudo individuo quis praefertur?

In Regno succedit Patruus nepoti, Nepos patruo, & Frater fratri in feudo antiquo usque ad tertium gradum, ex *Gratia* Caroli V. inter gratias *cap. 17.* & ex Philippo II. qui voluit, etiam in feudo novo succedere fratrem, & deficiente fratre, filium fratris Feudatarii, *Francisc. de Amicis in c. 1. de natura success. feudi.*

2707.

Dos non
est sine ma-
trimonio.

2708.

2709.

2710.

Frater
succedit
fratri.

Napoli in
emptis feu-
dis trans-
versales
succedunt
etiam si
vocati sint
haeredes
ex corpo-
re.

2711.

2712.

Frater
tur magis
conjunctus
acquiren-
ti.

Ex linea
masculina
usq. ad 4-
gradum.

2713.

Patruus
succedit
nepoti, &
e converso.

2714.

Femina
in antiquo
succedit
usq. ad 3-
gradum.

Hinc

Hinc pullulantur duae controversiae . I. Ex duobus fratribus, quis succedat fratri in feudo, ubi vivitur jure Francorum ? quo jure unus debet habere feudum. II. Et, An mortuo fratre, qui praefertur fratri, relicto nepotetali nepos excludat patruum, sicuti hic excludatur a patre hujus nepotis ?

Mortuus est Pater, & quasi non esset mortuus, similem enim reliquit sibi post se. Ergo non Patruus; sed Nepos Jus primogeniturae ad se transmissum habet.

Mai. probatur: Quia, vivente Avo Jus primogeniturae transmittitur ex voluntate illud habentis, e. quam periculosum, 7. q. 1. c. fin. §. item opponitur, 22. qu. 1. Genes. 25. ubi Esau primogenituram Jacobo dedit, Dec. conf. 398. col. fin. Ergo, Primogeniturae Jus praefertur ad tuos filios transmissum, arg. l. cum rae jus a Avus, 10. D. de cond. & dem. l. cum acutissimi, Cod. de si primogenitei. generaliter, §. cum autem, C. de insti. & sublit. Nec dicas: Nepotem succedere cum Patruo, cap. 1. de success. frat. non vero illum excludere.

Nam contra est. Quia ideo Jure Communi Nepos Patruum non excludat: quia neque Nepotis Pater primogenitus illum excludat: ita ut, si Pater excluderet, etiam Nepos ejus filius excluderet. Ut patet in Patruo defuncti, qui excluditur a Nepote defuncti, sicuti excluderetur ab ejus Patre, & Frater uno latere excluditur a Fratre utrinque conjuncto, ejusque filio, d. Auth. Ut Fratrum filii, Auth. Similit. C. de success. Auth. post fratres, C. de legit. haered. Bald. lib. 4. conf. 101.

Unde licet evidenter concludere, exclusus a Patre esse exclusus a filio representante personam patris, d. Auth. Ut Fratrum filii, d. Auth. Similit. d. Auth. post fratres. Sed in feudo Frater Secundogenitus est exclusus a Primogenito, ut patet. Ergo est etiam exclusus ab ejus filio patris personam, & locum occupante, d. Auth. Ut filii fratrum, c. 1. de success. frat. Patris enim personam, & locum representans, Auth. Ut fratrum filii, coll. 9. ejus privilegium potitur, & Patris praerogationem, & conditionem habere debet, l. nemini, §. filios autem, C. de advoc. divers. jud. cap. 6. l. sed & si in conditione, §. nepotes, D. de haered. instit. Bald. in l. si emancipati, C. de collat. Nec Nepos deterioris conditionis debet esse, quam Pater, l. maximum vitium, l. sancimus, ibi: Et hoc non solum, C. de lib. pater. Ergo, non debet excludi ab illo, a quo ejus Pater non excluderetur. Qui enim in alterius locum succedit, illius, cui succedit, privilegium utitur, l. qui quadringenta unum haeres, D. ad Trebell.

IV. Nepos praerogatus rumpit testamentum, ita ac rumpit ejus Pater, si defunctus non esset, l. posthumorum, D. de injust. rupt. test. l. si Avus, C. de lib. pater. Ergo debet a feudo excludere Patruum ita, ac excluderet ejus Pater primogenitus, si viveret.

Confirmatur. Nepos a fidei commissio debito Patri excludit Patruum vocatum post mortem sui Patris, l. cum Avus, 105. D. de cond. & dem. n. str. Ergo etiam a feudo, suo Patri jure primogeniturae debito, Patruum excludit, transmissa ad Nepotem spe succedendi ex primogenitura, l. §. suos, D. de suis, & legit. §. 1. Auth. Transmissum de haered. ab intest. ubi spes, & potentia ad succedendum transmittitur a Patre in filium. Et licet mortuo certa primogeniturae aetate patris, non est aetate filii, nec ei cedi potest. Ergo nec primogenitura transmittitur. Et ista spes transmitti valet: quia certa; ad differentiam spei incertae succedendi, quae competit haeredi mortuo ante Testatorem, quae non transmittitur: quia incerta, l. sed si plures, l. qui habebat, D. de vulg. l. haeres meus, D. de cond. & dem. c. non ex quo, de consecr. dist. 4.

Obiicies I. Primogenitura est ratione nativitatis, & aetatis. Sed aetate major non transmittitur, l. si pater, §. si de adoptione. l. peto, §. pradium, D. de leg. 2. ubi aetate patris, non est aetate filii, nec ei cedi potest. Ergo nec primogenitura transmittitur.

Confirmatur. Minor succedens Majori non censetur major, l. Emilius, D. de minor. Ergo, Filius succedens Patri primogenito non est habendus, ut primogenitus.

Resp. Dist. mai. Primogenitura competit ratione aetatis, vel per se, vel representative. propagativeque. Concedo ma. Tantum per se. Nego ma. Sed distinguo mi. Etas non transmittitur, per se. Concedo mi. Retura propagative, ac propagative. Nego min. cum sua conseq. Filius enim, licet non sit pater, representat patrem, cujus locum obtinet, cap. 1. de success. frat. Et vi propagativa, natura vere, non licet censetur pri-

2715.

Frater major, minori fratri praefertur.

Ex duobus fratribus quis praefertur ? Praefertur natu major, ex c. licet, de vobis, Paris. lib. 4. conf. 72. n. 109. Et ad eff. 102. in c. Regn. Considerantes. Unde de Curte c. 3. resol. feud. mu. 32. ait, jus primogeniturae considerari in linea recta, & transversali. Et sicuti in linea recta natu major excludit natu minores, ita etiam in linea transversali Frater major, tanquam Primogenitus, excludit caeteros natu minores.

An Nepos ex fratre natu majore excludat Patruum ?

2716.

Affirmant, Nepotem praeferti Patruo; Ares, conf. 162. Socin. lib. 2. conf. 253. Tiraq. de Primog. q. 41. in fin. aliique apud Tbesaur. for. q. 35. num. 31. Gutier. praef. qu. 197.